Чаваш Республики
Улатар хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

10. 01.2022г. №01

Улатар хули
	[image: масловой3]
	ЧУВАШСКАЯРЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2022 г. №01

г. Алатырь

Об утверждении Типового положения
о порядке получения и использования
 добровольных пожертвований
образовательными организациями
 города Алатыря Чувашской Республики,
подведомственными  отделу образования и
молодёжной политики администрации
города Алатыря Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 11 августа 1995 г. № 135 - ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  администрация  города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить прилагаемое  Типовое положение о порядке получения и использования
 добровольных пожертвований образовательными организациями  города Алатыря Чувашской Республики, подведомственными  отделу образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики.
  2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (В.А.Кандрашин) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
  3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела  образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Е.А.Ермолаеву.
  4. Настоящее постановление вступает в силу после   его официального опубликования.

Глава администрации
города Алатыря                                                                                                 С.А.Лукишин

Исп. Маркелова В.Т.
        2-02-15
image1.jpeg